
1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Ev. č. VVZ: Z2018-013473 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti 

dodavatele dle § 98 odst. 3 ve vazbě na § 99 zákona. 

Dotaz č. 1 

U objektu SO 701 PHS projektant navrhl výplň protihlukových stěn z dřevěných desek. Dřevěné 

panely se v dnešní době tak často nepoužívají z různých důvodů. Ptáme se zadavatele, zda 

neuvažuje o změně materiálu – dřevo – na jiný materiál. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel neuvažuje o změně materiálu výplně protihlukových stěn. Zadavatel v předmětné 

části trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 2 

Přílohou smlouvy o dílo má být časový a finanční harmonogram postupu výstavby. Dle smlouvy o dílo 

je předpokládaný termín převzetí staveniště do 7 kalendářních dnů od výzvy objednatele k plnění a 

zahájení stavebních prací bezodkladně po převzetí staveniště. Jaký termín zahájení stavebních prací 

a převzetí staveniště máme uvažovat pro vypracování harmonogramu? Je postačující v rámci nabídky 

zpracovat obecný harmonogram po objektech s dobou plnění v týdnech bez pevného počátečního 

data? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Harmonogram realizace stavebních prací ve smyslu článku 5 odst. 10 návrhu smlouvy o dílo 

předloží v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy pouze vybraný dodavatel tak, aby 

respektoval stanovené termíny plnění. Zadavatel nepožaduje předložení harmonogramu 

součástí nabídky. 

Přílohou tohoto dokumentu je aktualizované znění přílohy č. 3 zadávacích podmínek – 

návrhu smlouvy o dílo, kterým dochází k upřesnění výše uvedeného. Dodavatel 

pro zpracování nabídky použije přílohu platnou ke dni podání nabídky. 

  



2 

 

Dotaz č. 3 

U SO 352 Dešťová kanalizace je kanalizační stoka navržena z PP trub SN10. Může zadavatel 

specifikovat, o jaký typ potrubí PP se jedná, zda má uchazeč ocenit PP hladké, korugované či PP 

s plným žebrem v řezu stěny. Bez tohoto upřesnění nelze zpracovat odpovídající nabídku. 

Odpověď na dotaz č. 3 

U SO 352 Dešťová kanalizace je kanalizační stoka navržena z PP trub s kruhovou tuhostí SN 

10 kN/m
2
. Zadavatel nestanoví bližší technické podmínky nad rámec stávající zadávací 

dokumentace. Konkrétní specifikace nabízeného plnění je závislá do rozhodnutí každého 

dodavatele. 

Dotaz č. 4 

Položka č. 12110.B SEJMUTÍ ORNICE  včetně odvozu a uložení na určené zemědělské pozemky. 

Může zadavatel upřesnit, do jaké vzdálenosti má uchazeč počítat odvoz ornice na určené pozemky 

v rámci celé stavby? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Odvoz ornice se předpokládá na pozemky v okruhu do dvou kilometrů. 

Dotaz č. 5 

U SO 001 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY je u položky č. 1 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ 

NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU, č. 4 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU a č. 5 

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU uvedena provizorní cena v Kč. Má tuto 

uvedenou provizorní cenu zhotovitel v rozpočtu dodržet? 

Odpověď na dotaz č. 5 

U všech položek, kde je uvedena provizorní cena, má zhotovitel povinnost dodržet uvedenou 

cenu. 

Dotaz č. 6 

U SO 101 Přeložka komunikace II/298 není u položky č. 38 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) 

Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN specifikovaná geotextilie. Může zadavatel uvést základní 

parametry pro nacenění geotextilie do násypu? 

Odpověď na dotaz č. 6 

U předmětné položky je projektem předpokládaná geomříž o minimální hmotnosti 250 g/m
2
 

s tahovou pevností 40/40 kN/m.   

  



3 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 6. 6. 2018 do 10:00 

Místo pro podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 22. 5. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-05-23T11:34:57+0200
	Mgr. Jan Baše




